tác chuyển đổi đất rừng phòng hộ ít xung yếu sang đất rừng sản xuất được xác định tại Nghị quyết 14/2016/NQ-HĐND ngày 19/8/2016 và đất thu hồi từ các Công ty lâm nghiệp được xác định tại Nghị quyết 29/2017/NQ-HĐND ngày

<sup>4</sup> Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng xuân Quý Mão 2023; kỷ niệm 55 năm ngày chiến thắng Khe Sanh, giải phóng Hướng Hoá.

<sup>5</sup> Công tác giảm nghèo trên địa bàn miền núi luôn được các sở ban ngành, địa phương tích cực triển khai, thực hiện. Đến nay toàn tỉnh có 11.383 hộ nghèo đồng bào dân tộc thiểu số, chiếm tỷ lệ 53,26% so với tổng số hộ dân tộc thiểu số (giảm 1.202 hộ so với năm trước).